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Złożone wnioski inwestycyjne

Drodzy Mieszkańcy!

Wiosna napawa nas optymizmem i chęcią do działania, z radością witamy każdy dzień 
i z ogromną radością podczas zabawy przedszkolaki powitały w tym roku wiosnę na 

placu przed ośrodkiem kultury. 
Wiosna to czas pracy w naszych ogrodach, a na terenach gminnych w niektórych miej-

scowościach powstały kolejne ukwiecone miejsca. Dzięki kolejnym funduszom pozyskanym 
przez Stowarzyszenie Sołtysów na Rzecz Rozwoju Gminy Zawonia nasze wsie pięknieją.

Chciałabym serdecznie podziękować sołtysom i mieszkańcom za zaangażowanie w upięk-
szanie swoich miejscowości, a szczególnie za prace porządkowe na placach zabaw oraz dro-
gach. 

Od początku roku składamy kolejne wnioski na kolejne inwestycje, które przede wszyst-
kim poprawiają infrastrukturę gminną na terenach wspólnych i dzięki którym żyje nam się 

bardziej komfortowo. Dbałość o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych jest naszym głównym celem gdyż dzięki 
temu rozwijamy się znacznie szybciej, bez zadłużania gminy i mamy możliwości przeprowadzenia kolejnych inwestycji. 
Pozyskaliśmy również środki bezpośrednio dla Państwa na montaż instalacji fotowoltaicznych aby uczestnicy projektu 
mogli zmniejszyć swoje rachunki za prąd. Proszę śledzić stronę internetową gminy gdzie niedługo podamy daty zebrań 
dla zainteresowanych. 

W numerze poczytacie Państwo relację z Gminnego Pikniku Strażackiego podczas, którego obchodziliśmy uroczyście 
70-lecie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawoni. Naszym strażakom  należą się szczególne wyrazy uznania i 
podziękowania,  gdyż jest to służba ochotnicza niosąca nam zawsze pomoc w potrzebie i zagrożeniu. 

 Agnieszka Wersta Wójt Gminy Zawonia

Słowem wstępu

W okresie luty-kwiecień 2018 roku 
złożyliśmy następujące wnioski in-

westycyjne:
W marcu Wójt Gminy Zawonia Agniesz-

ka Wersta złożyła wniosek o dotację w ra-
mach konkursu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” na realizację projektu 
pn. „Budowa i przebudowa placów zabaw 
dla dzieci w sołectwie Pstrzejowice, Pra-
wocice, Ludgierzowice i Głuchów Dolny”.

Wnioskowana wysokości dotacji 
30 000,00 zł, zaś całkowita wartość plano-
wanego zadania 79 369,46 zł. Celem zło-
żonego wnioski jest budowa placu zabaw 
w miejscowości Ludgierzowice i całkowi-
ta przebudowa starych placów zabaw w 

miejscowościach Pstrzejowice, Prawocice 
i Głuchów Dolny. Zmodernizowane, no-
woczesne place zabaw dla dzieci z czterech 
miejscowości staną się miejscem, gdzie bę-
dzie można bezpiecznie bawić się na świe-

żym powietrzu. Zaplanowane place zabaw 
zostaną wyposażone w najnowocześniej-
sze i bezpieczne urządzenia zabawowe po-
siadające certyfikaty bezpieczeństwa. 
W dniu 30 kwietnia 2018 roku został zło-
żony do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego wniosek na zada-
nie pn: „Budowa Czeszowskiego Ośrodka 
Kultury i Inicjatyw Lokalnych”. Celem 
tego projektu jest poprawa jakości życia na 
obszarach wiejskich. Powstanie miejsce, 
gdzie wszyscy mieszkańcy gminy -dzieci, 
młodzież i dorośli będą mogli atrakcyj-
nie spędzać czas wolny, rozwijać zainte-
resowania i pasje, organizować wspólne 
spotkania i imprezy okolicznościowe, co 
w znaczny sposób przyczyni się do zwięk-
szenia integracji mieszkańców oraz wzro-
stu ich tożsamości, jako mieszkańców wsi 
Czeszów i Gminy Zawonia. Ośrodek ten 
stanie się wizytówką miejscowości Czesz-
ów i Gminy Zawonia przyczyniającym się 
do promocji regionu i jego walorów rekre-
acyjno-wypoczynkowych oraz przyrodni-
czo-kulturowych. Wartość projektu to 996 
981,49 zł, kwota wnioskowanego dofinaso-
wania 500 000,00 zł.

Ilona Buczak-Badowska
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W dniu 7 maja 2018 została podpisana 
przez Panią Wójt Agnieszkę Wersta 

oraz Panią Skarbnik Jadwigę Kaczmarek 
umowa na dofinansowanie modernizacji 
siłowni wewnętrznej znajdującej się w hali 
sportowej w Zawoni, tytuł projektu „Roz-
wój infrastruktury sportowo - rekreacyjno 
– turystycznej w Gminie Zawonia poprzez 
modernizację siłowni przy Zespole Szkół 
w Zawoni”. Całkowita wartość zadania to 
około 140 000,00zł., z czego kwota dofinan-
sowania to 90 000,00zł. Środki na realiza-

cje projektu zostały pozyskane z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich przekazy-
wanych przez Lokalną Grupę Działania 
Kraina Wzgórz Trzebnickich. Dzięki re-
alizacji projektu stara siłownia znajdująca 
sie w hali sportowej w tarnowcu zostanie 
poddana całkowitej modernizacji, wymie-
niony zostanie przestarzały i zniszczony 
sprzęt, wykonana zostanie nowa bezpiecz-
na nawierzchnia. Siłownia wyposażona 
zostanie w nowoczesne urządzenia wie-
lofunkcyjne takie jak: bieżnia elektryczna, 

rower spinningowy, ławki wielofunkcyjne 
zestawy hantli i sztang - jedna sala zostanie 
przystosowana dla potrzeb kobiet, a druga 
mężczyzn. Termin oddania inwestycji to 
październik 2018. Siłownia ma zachęcić 
wszystkich mieszkańców do systematycz-
nej aktywności fizycznej sprzyjającej profi-
laktyce zdrowotnej. 

Ilona Buczak -Badowska

Nowa siłownia w Zespole Szkół w Zawoni

W dniu 20 kwietnia 2018 została pod-
pisana przez Panią Wójt Agnieszkę 

Wersta oraz Panią Skarbnik Jadwigę Kacz-
marek umowa na dofinansowanie insta-
lacji fotowoltaicznych dla mieszkańców 
gminy Zawonia i Trzebnica. Całkowita 
wartość zadania to około 3 800 000,00 zł. 
Dzięki realizacji projektu na terenie Gmi-
ny Zawonia zostanie zamontowanych 101 
instalacji fotowoltaicznych oraz 26 pomp 
ciepła o mocy do 2,5 kW w budynkach 
prywatnych. W ramach projektu miesz-
kańcy, którzy zostaną zakwalifikowani 
otrzymają granty w wysokości 85% kosz-
tów związanych z dostawą i montażem in-
stalacji fotowoltaicznych.

O grant mogą się starać mieszkańcy gmi-
ny, którzy m.in.:
• są właścicielami/współwłaścicielami 
budynku jednorodzinnego posadowione-
go na terenie gminy;
• nie zalegają z podatkami na rzecz gmi-
ny;
• zamieszkują na terenie gminy - przynaj-
mniej  jeden współwłaściciel,
• mają podpisaną kompleksową umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i świadcze-
nia usług dystrybucji dla nieruchomości 
(stroną umowy musi być właściciel lub 
współwłaściciel);
Dodatkowo, w związku z podpisaną umo-
wą zostaną wkrótce zorganizowane spo-

tkania informacyjne dla zainteresowanych 
mieszkańców gminy (planowane są dwa 
spotkania:  Czeszów, Zawonia). Szczegó-
ły na stronie oze.zawonia.pl, zawonia.pl i 
plakatach informacyjnych. 

Już dziś serdecznie zapraszamy Państwa 
do wzięcia udziału w projekcie, który w 
znaczącym stopniu ograniczy w domo-
wych budżetach koszty związane z energią 
elektryczną i przyczyni się do poprawy 
jakości powietrza w naszej gminie. Termi-
ny spotkań: 11 czerwca w Czeszowie oraz      
12 czerwca w Zawoni.

Ilona Buczak-Badowska

Mikroinstalacje fotowoltaiczne dla mieszkańców 

W dniu 19 kwiet-
nia 2018 roku w 

sali GOKiB w Zawoni  
odbyło się spotkanie z 
mieszkańcami, którzy 
złożyli ankiety do pro-
gramu wymiany pieców. 
Spotkanie otworzyła 
Pani Wójt Agnieszka 
Wersta następnie dorad-
ca energetyczny z Wo-
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu we Wro-
cławiu Pani Anita Luda 
odpowiadała na pyta-

nia mieszkańców dotyczące szczegółów 
przeprowadzenia inwestycji i uzyskania 
otrzymania dofinansowania z programu. 
W spotkaniu wzięło udział 40 osób ze 100, 
które złożyły ankiety. 

Po raz pierwszy mieszkańcy mają moż-
liwość uzyskania dofinansowania do wy-
miany swoich starych, nieefektywnych 
ekologicznie pieców na nowe, ekologicz-
ne i tym samym zmniejszenie kosztów na 
ogrzewanie budynków. Następnym kro-
kiem będzie złożenie wniosku o przystą-
pienie do programu. Wnioski będą przyj-
mowane od 7 do 21 maja. Wnioski będzie 
można otrzymać w budynku urzędu gmi-
ny bądź pobrać ze strony www.zawonia.pl
z zakładki Program Wymiany Pieców.

Magdalena Gacek

Program wymiany pieców
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Adaptacja kościoła 
na cele kulturalne

W szybkim tempie posuwają się pra-
ce remontowe na terenie kościoła 

ewangelickiego. Zakończono prace zwią-
zane z remontem starej konstrukcji dachu, 
naprawą i wymianą na nowe skorodowa-
nych i uszkodzonych elementów konstruk-
cji dachu, wzmocnieniem konstrukcji 
dachu, rozpoczęto remont wieży i prace 
sanitarne. Następnym etapem jest wyko-
nanie nowego stropu i klatki schodowej a 
także rozbudowa budynku administracyj-
nego. 

Rozbudowa Zespołu 
Szkół w Zawoni

Na terenie budowy trwają prace związa-
ne z demontażem konstrukcji starego 

stropu. Po rozebraniu starej konstrukcji i 
wywozie gruzu rozpoczną się prace przy 

wykonaniu nowego stropu o odpowiedniej 
nośności na którym zostanie dobudowane 
nowe piętro. Na rozbudowę szkoły Gmi-
na uzyskała dzięki staraniom Wójt Gminy 
Agnieszki Wersta poza otrzymaną wcze-
śniej kwotą 2 557 582,51 dodatkowe 221 
982,33 zł.

Modernizacja drogi 
gminnej wraz z budową 
kanalizacji deszczowej 

w miejscowości Czeszów, 
ul. M. Konopnickiej

Wykonawca przystąpił już do realiza-
cji robót związanych z wykonaniem 

kanalizacji deszczowej. Wykonano już od-
cinek kanalizacji deszczowej oraz przyka-
naliki i wpusty deszczowe. Zaangażowanie 
robót ocenia się na 25%. Po zakończeniu 
etapu budowy kanalizacji rozpocznie się 
etap modernizacji nawierzchni.

Rewitalizacja terenu 
po byłym basenie w Zawoni

Już niebawem rozpoczęty zostanie pierw-
szy etap rewitalizacji terenu po byłym 

basenie kąpielowym. Przed wykonaniem 
prac związanych z budową nowej infra-
struktury rekreacyjno-sportowej niezbęd-
ne jest przeprowadzenie prac związanych 
z rozbiórką i zasypaniem basenu, a także 
wykonaniem drenażu. Ogłoszone zosta-
ło zapytanie ofertowe i do 24 maja moż-
na składać oferty. Po podpisaniu umowy 
rozpoczną się w/w prace. Na rewitalizację 
terenu po byłym basenie Gmina uzyskała 
dofinansowanie z RPO WD 2014-2020 na 
kwotę 1 690 791,68 oraz dodatkowe środki 
finansowe z budżetu Państwa w wysokości 
10% wartości projektu. Kwota ta pozwoli 
zmniejszyć nasz wkład własny zaangażo-
wany do wykonania tej ciekawej i innowa-
cyjnej inwestycji. Jej zakończenie planowa-
ne jest na sezon letni 2019.

Ilona Buczak-Badowska

Inwestycje w trakcie realizacji

Place Zabaw na terenie Gminy Zawonia
Przez ostatnie 3 lata place zabaw na te-

renie naszej gminy poddawane są sys-
tematycznej modernizacji, których celem  
jest stworzenie miejsc bezpiecznej zabawy 
i  aktywnego  wypoczynku dla dzieci i ich 
opiekunów. Nowe place, w których naj-
młodsi mieszkańcy naszej gminy mogą od-
dawać się beztroskiej i - co najważniejsze 

- bezpieczniej zabawie powstały w miej-
scowościach Kałowice, Złotów, Grocho-
wo, Sucha Wielka, Czachowo, Trzęsowice, 
Miłonowice i Rzędziszowice. W tym roku 
kolejne sołectwa otrzymają nowoczesne 

bezpieczne obiekty, na które gmina złoży-
ła stosowny wniosek na dofinansowanie, 
o czym  można przeczytać na stronie (2).  
Dodatkowo w tym roku decyzją Pani Wójt 
Agnieszki Wersta na pozostałych placach 
zostaną wymienione stare urządzenia, któ-
rych użytkowanie mogłoby stanowić nie-
bezpieczeństwo dla dzieci. 

I tak w Niedarach wymienione zostanie 
stare drewniane urządzenie zabawowe i 
huśtawka wahadłowa na nowe wielofunk-
cyjne urządzenie zabawowe i huśtawkę 
metalową, w Sędzicach stara huśtawka 

wahadłowa zostanie zastąpiona  huśtawką 
bocianie gniazdo, Budczyce wzbogacą się 
o karuzele i huśtawkę wahadłową, w Cie-
lętnikach zostanie dostawiona huśtawka 
wagowa i huśtawka wahadłowa stalowa, 
Tarnowiec otrzyma huśtawkę wahadłową 
stalowa podwójną i karuzelę młynek.

W planach są kolejne inwestycje w in-
frastrukturę rekreacyjną. Gmina Zawonia  
przymierza się do rozbudowy placu zabaw 
przy Przedszkolu w Zawoni (w ramach 
projektu tworzenia nowych miejsc przed-
szkolnych Regionalny Program Operacyj-
ny Województwa Dolnośląskiego na lata
2014-2020 tytuł projektu: „Kraina smyków 
w przedszkolu gminy Zawonia oraz  budo-
wy Strefy OSA w Czeszowie na który tez 
został złożony stosowny wniosek i teraz 
czekamy na ocenę.
Na dorosłych czekają altanki,  które są 
miejscem spotkań i integracji mieszkań-
ców i wokół których sadzone są rośliny 
upiększające te wspólne przestrzenie prze-
bywania dzieci, dorosłych i młodzieży 
naszych wsi.  W tym miejscu pragniemy 
podziękować mieszkańcom, którzy dba-
ją o czystość  w tych miejscach , a przede 
wszystkim pielęgnują posadzone rośliny.

Ilona Buczak-Badowska
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21 marca dzieci wraz z wy-
chowawczyniami ze szkół 

w Zawoni i Czeszowie oraz Przed-
szkola postanowiły rozprawić się 
z zimą. W barwnym korowodzie, 
który prowadziła Pani Zima 
wszyscy przeszli dookoła Urzędu. 
Dzieci trzymały w rękach koloro-
we kwiaty, w tym biało czerwone 
w ramach obchodów 100- Lecia 
Niepodległości oraz imponują-
ce marzanny. Wspaniała zabawa 
rozpoczęła się z pojawieniem się 
Pani Wiosny. Za jej sprawą zapa-
nował wiosenny nastrój a z nim 
śpiewy, okrzyki, rysownie kwia-

tów, kolorowy deszcz, gorąca her-
bata, słodkie co nieco, wiosenne 
potyczki uczniów na boisku, w 
sali i w bibliotece. To był dzień 
pełen wrażeń i emocji.

Agnieszka  Pawlaczek 

„Już kwiatki za nią spieszą” czyli  Powitanie wiosny

O finansach w bibliotece -edycja V
Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 

w Zawoni został zakwalifikowany do 
ogólnopolskiego projektu „O finansach 
…w bibliotece- 5 edycja” 

W ramach projektu  użytkownicy bi-
bliotek z całej Polski, którzy ukończyli 
pięćdziesiąty rok życia (wraz z towarzy-
szącymi im osobami w wieku 35+), będą 
mogli skorzystać z nowej oferty, jaką są 
kursy z zakresu edukacji ekonomicznej. 
Podczas szkoleń, jakie zorganizują dla 
nich bibliotekarze, dowiedzą się między 
innymi:

Jak racjonalnie gospodarować domowym 
budżetem?
Jak założyć e-konto i robić przelewy przez 

Internet?
 Jak wybrać najkorzystniejszą ofertę ban-

kową?
Jak wybrać polisę ubezpieczeniową?

Czy stopy procentowe mają wpływ na 
nasz budżet domowy?
Zajęcia w ramach projektu są bezpłatne i 

potrwają na przełomie maja i czerwca.
Zainteresowanych zapraszamy o kontakt 

z biblioteką w Zawoni!!!
Elżbieta Michta
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W dniu 5.maja odbył się Gminny Pik-
nik Strażacki w Zawoni. Ten dzień 

był szczególny dla jednostki OSP z Zawoni 
ponieważ obchodziła ona swoje 70-lecie po-
wstania.  

Pierwszym punktem programu uroczysto-
ści była koncelebrowana msza św. przez ka-
pelana gminnego OSP ks.  Czesława Przera-
dę oraz kapelana powiatowego PSP Ks. Jacka 
Tomaszewskiego w intencji strażaków i ich 
rodzin, w której uczestniczyli strażacy, całe 
rodziny, przyjaciele i sympatycy straży oraz 
zaproszeni goście. Podczas mszy św. zebrani 
wysłuchali specjalnego kazania z rysem hi-
storycznym. Uroczysty przemarsz jednostki, 
pocztów sztandarowych wszystkich jedno-
stek OSP z terenu gminy Zawonia oraz prze-
jazd samochodów w asyście Trzebnickiej 
Orkiestry Dętej, poprowadził Komendant 
Gminny druh Dariusz Rudkiewicz. Patro-
nat honorowy nad obchodami objęła pani 
Agnieszka Wersta - Wójt Gminy Zawonia, 
Prezes Zarządu gminnego OSP.

Po mszy św. na placu przy GOKiB rozpo-
częła sie część oficjalna. Wszystkich zebra-
nych powitała pani Wójt i złożyła serdecz-
ne życzenia na ręce wszystkich strażaków z 
okazji pięknego jubileuszu OSP - 70-Lecia, 
wyrażając tym samym uznanie dla pracy i 
zaangażowania w służbę zebranym straża-
kom. Z życzeniami wystąpił także zastępca 
Komendanta Państwowej Powiatowej Stra-
ży Pożarnej w Trzebnicy brygadier mgr. 
inż. Arkadiusz Cykawa, który pogratulował 
serdecznie strażakom pięknego jubileuszu. 
Poproszony o głos emerytowany prezes Za-
rządu OSP pan Witold Borowiec nie krył 
emocji z okazji tego wydarzenia i swojego 
w nim uczestnictwa. Pan Andrzej Abule-
wicz emerytowany Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, 
zaprzyjaźniony z jednostką obecnie mieszka-
niec gminy Zawonia, wręczył okolicznościo-

wy jubileuszowy puchar na ręce Prezesa OSP.  
Dzieje powstania OSP w Zawoni datują 

sie od 1947 roku i jej pierwszym komendan-
tem został Ignacy Zalewski. Kolejnymi byli 
Władysław Uchwał a następnie Witold Pruś, 
który prowadził strażaków do 1988 roku. W 
służbie pożarnictwa przez 40 lat kierował 
jednostką w 
Zawoni, kładąc 
nacisk na jej 
rozwój. Jesie-
nią 1988 roku 
prezesem zo-
stał Piotr Szu-
ra, wspaniały 
organizator i 
dowódca jed-
nostki. W 1990 
roku powstaje 
Zarząd Gmin-
ny Związku 
Ochotniczych 
Straży Pożar-
nych w Zawoni, 
w który wcho-
dzą jednostki 
ze Złotowa, Czeszowa i Zawoni. Następnym 
Prezesem zostaje Witold Borowiec, a po nim 
Wojciech Nowak. W roku 1996 następuje 
zmiana w Zarządzie w prezesem zostaje Sta-
nisław Koza. W 1999 roku odbyło sie 50-le-
cie OSP, podczas którego został oficjalnie 
przekazany został sztandar straży oraz wmu-
rowana została pamiątkowa płaskorzeźba św. 
Floriana na remizie. To krótki skrót historii. 
Obecnie funkcję Prezesa OSP w Zawoni i jed-
nocześnie Komendanta Gminnego Związku 
OSP pełni druh Dariusz Rudkiewicz. Piknik 
Strażacki to wiele atrakcji dla całych rodzin, 
wspólne biesiadowanie przy grillu i rodzin-

ne rozmowy i 
zabawy, kosz-
towanie słod-
kości, ciekawy 
kącik zabaw 
dla najmłod-
szych, malo-
wanie buziek, 
kolorowanie 
s t r a ż a c k i c h 
o b r a z k ó w , 
balony w bar-
wach straży 
oraz cieszące 
się niesłabną-
cą popularno-
ścią kolorowe 
dmuchańce. 
W programie 
nie zabrakło 

zabawy dla całych rodzin w formie okolicz-
nościowego konkursu rysunkowego o te-
matyce strażackiej z nagrodami oraz bardzo 

widowiskowego mini biegu parami ze straża-
kami podczas której czekało wiele śmiechu. 
Na zwycięzców biegu czekały medale i pakiet 
niespodzianek, a na zwycięzców konkursu 
rysunkowego - gry rodzinne. Wszyscy otrzy-
mali dyplomy za udział, które wręczała Pani 
Wójt wraz ze świętującymi strażakami. A na 

placu czekały na zebranych: zaparkowany 
sprzęt pożarniczy, wystawa umundurowa-
nia oraz wystawa zdjęć ze złotej księgi straży. 
Skoro Jubileusz nie mogło zabraknąć wykła-
du o zadaniach, pracy, działalności, cieka-
wostkach oraz historii OSP Zawonia, który 
poprowadził druh Roman Czapor. Specjal-
ny profesjonalny medyczny pokaz strażacki 
oraz szybką akcję ratowniczą przygotowała 
na piknik OSP z Czeszowa. 

W programie nie zabrakło występów ar-
tystycznych: zagrała Orkiestra Dęta, któ-
ra uświetnia ważne uroczystości tworząc 
podniosły nastrój, i tak również stało się na 
gminnym jubileuszu. Na koniec prowadzący 
spotkanie druh Wojciech Nowak zaprosił 
wszystkich do wspaniałej zabawy z DJ Paweł 
Michalak ze Słupi Kapitulnej. 

70 lat to piękna historia - akcje ratowni-
cze, ciężka praca, ciągłe szkolenia i oczywi-
ście  intensywny rozwój jednostki, która do 
dziś dnia jest w oczach mieszkańców wysoko 
oceniana. Strażacy nie tylko gaszą pożary, 
ale i walczą z klęskami żywiołowymi i in-
nymi zagrożeniami oraz wypadkami komu-
nikacyjnymi w naszej gminie, ale i w całym 
regionie. To bardzo odpowiedzialna praca i 
jednocześnie wielka duma wchodzić w skład 
jednostki jaką jest OSP Zawonia. Dziękuje-
my i gratulujemy jeszcze raz tego pięknego 
jubileuszu. Wspólnie powspominaliśmy i 
poświętowaliśmy w sobotnie piękne popo-
łudnie. 

Agnieszka Pawlaczek

Uroczyste świętowanie 70-Lecia OSP w Zawoni na Gminnym Pikniku Strażackim
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Kultura

Czas z tematyką fotografii już za nami
W marcu i kwietniu w GOKiB odbywały 

się warsztaty fotograficzne. Nad prze-
biegiem zajęć i samymi uczestnikami czuwał 
prowadzący zajęcia profesjonalny fotograf 

pan Tomasz Opałka z Trzebnicy. Podczas 
10 spotkań dużo się nauczyliśmy. Rozpo-
częliśmy od wspólnych rozmów o tym jakie 
problemy napotykamy najczęściej podczas 
robienia zdjęć. Długo zastanawialiśmy się 
dlaczego robimy zdjęcia. Wiedząc, że to lu-
bimy chcieliśmy się skupić na doskonaleniu 
naszych umiejętności. Omówiliśmy trudne 
tematy: rolę światła, temperatury i barwy, 
preselekcję czasu i przesłony. Prowadzący 
pokazał i nauczył nas fotografii w trudnych 
warunkach np fotografowania płonących 
świec. Na naszych zdjęciach są pomieszcze-
nia, plenery, szczegóły i detale, ale i my sami. 
Ciekawym wyzwaniem były zajęcia w biblio-
tece ale i fotografowanie modelki. Prowadzą-
cy przekazał nam niezbędną wiedzą na temat 
wykorzystania wizerunku. Braliśmy udział w 
fotografowaniu jednej z imprez plenerowych 
Jarmarku Wielkanocnego. Na zakończenie 
nie odbyło się wspólne świętowanie, słodkie 
szaleństwo i wykonaliśmy wspólną fotogra-
fię na pamiątkę miło spędzonego czasu na 
warsztatach fotograficznych. Wystawa po-
trwa do czerwca. Zapraszamy!

  Agnieszka Pawlaczek  

Kultura

W ramach obchodu XV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
2018,  w naszych placówkach odbyło sie szereg akcji i wy-

darzeń  promujących czytelnictwo i biblioteki. Tegoroczna edy-
cja Tygodnia Bibliotek  odbywała się pod hasłem: „(Do)Wolność 
Czytania” i nawiązywała zarówno do obchodzonego w tym roku 
100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, jak i do wielu 
symbolicznych i praktycznych odwołań ukazujących znaczenie 
nieskrępowanego żadnymi nakazami czy zakazami czytelnictwa i 
nieograniczonego dostępu do dziedzictwa kulturowego. Z pośród 
szeregu wydarzeń  przygotowanych przez biblioteki na szcze-
gólną uwagę zasługuje akcja " Zapisz dziecko do biblioteki" oraz 
teatrzyk Kamishibai, który gościł w obu bibliotekach jako nowa 
forma promocji czytelnictwa dla najmłodszych. Bibliotekarskie 
święto było również dobrym momentem do rozpoczęcia projektu 
" Finanse w Bibliotece" skierowanego  do seniorów. Z tej okazji 
zostało także zorganizowane spotkanie autorskie z Panią Kata-
rzyną Bratumiłą Barczyńską "Kryształy w życiu człowieka". Pod-
sumowaniem Tygodnia Bibliotek był Kiermasz Taniej Książki, z 
którego pieniądze zostaną przeznaczone na nowości wydawnicze.

Agnieszka Buczak

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek



Kultura
8 KURiER ZAWONI nr2 2018

Kultura

W tym roku zapraszamy serdecznie 
na szczególny Dzień Matki i nie-

codzienne spotkanie sam na sam z mamą. 
Na spotkaniu odkryjemy tajemnicę bycia 
mamą ciekawą, atrakcyjną i kreatywną 
bez względu na wiek. W przestrzeniach 
GOKiB nauczymy się jak udekorować stół 
na rodzinną kolację, jaki kolor garderoby 
pasuje do mojej cery, jak wykonać profe-
sjonalny makijaż, jak wiązać chustę, jak 
zmienić nawyki w kuchni, ale i jak przy-
stroić potrawy na rodzinny jubileusz, a w 
szczególności jak być pewną siebie kobietą, 
dbającą o siebie. Te zaplanowane krótkie 
spotkania, warsztaty, pokazy są dla Was 
drogie mamy. Zaplanowaliśmy tete-a-tete 
z florystą, wizażystą, dietetykiem, szefem 
kuchni, baristą, coachem, fizjoterapeut-
ką  oraz artystką. Nie zabraknie muzyki, 
pysznej filiżanki kawy, odrobiny zabawy 
oraz niespodzianki dla każdej zaproszonej 
mamy. Szczegółowe punkty programu na 
spotkaniu. 

Zajrzyjmy w głąb siebie i razem odkryj-
my tajemnicę bycia mamą już 26. maja 
w Dzień Matki. Spotkajmy się o 16:00 w 
Ośrodku. Każdy znajdzie swoją przestrzeń. 
Dla najmłodszych przygotowaliśmy arty-
styczne kąciki malucha, ale i malowanie 
torby dla mojej ukochanej mamy. To bę-
dzie niewątpliwie czarujące popołudnie i 
czas dla mamy w ramach 2 Spotkania Ko-
biet w Gminie Zawonia. Czekamy!!!

Uwaga na spotkanie z coachem, florystą 
i wizażystą obowiązują zapisy. Kontakt: 
GOKiB, 71/3128118. 

Agnieszka Pawlaczek

Czarujące popołudnia sam na sam z mamą 

Jak co roku serdecznie zapraszamy wszyst-
kich na MotoPiknik gdzie panuje rodzinna 

atmosfera. Spotykamy się na placu pod Ko-
ściołem

12.30 Msza ŚW. i poświęcenie motocykli.
13.30 Parada Motocyklowa

14.30 Powitanie gości na placu, przy ognisku 
integracyjnym i pysznej grochówce strażac-

kiej.
15.00 Koncert zespołu MIZIA&MIZIA

Wstęp WOLNY!!!

Zapraszamy!

Zlot motocyklowy
w Czeszowie



Kultura
9KURiER ZAWONI nr2 2018

Kultura
Spotkanie autorskie z Tomaszem Duszyńskim
17 kwietnia w sali widowiskowej Gmin-

nego Ośrodka Kultury i Biblioteki w 
Zawoni, uczniowie szkół z Czeszowa i Zawo-
ni spotkali się z wyjątkowym gościem – To-
maszem Duszyńskim dziennikarzem Radia 
RMF FM i Radia Aplauz, a przede wszystkim 

znanym autorem powieści fantastycznych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Przybyli 
do ośrodka uczniowie z uwagą słuchali opo-
wieści autora o urokach i trudnościach pracy 
pisarza a także źródłach jego inspiracji lite-
rackich. Spotkanie zakończyło się pamiątko-

wym selfie z pisarzem oraz możliwością za-
kupu książki ze specjalną dedykacją autora. 
Wydarzenie odbyło się w ramach projektu 
„Rozczytana Aglomeracja”.

  
Elżbieta Michta 

Potyczki z grami i z nami
Gry planszowe są doskonałym sposobem spędzania czasu wol-

nego, alternatywą dla telewizji i komputera czy smartfona. 
Zapewniają dobrą zabawę, umożliwiają odreagowanie stresów i 
pozwalają wczuć się w nieznane dotąd role. Nie tylko bawią, ale 
rozwijają wyobraźnię oraz uczą – przewidywania, podejmowania 
decyzji i ponoszenia odpowiedzialności za nie. 

Mając na uwadze powyższe walory gier planszowych 12 kwiet-
nia GOKiB w Zawoni wspólnie ze Stowarzyszenie Druga Runda z 
Wrocławia zorganizował spotkanie pod hasłem „potyczki z gra-
mi i z nami”. Organizatorzy przygotowali 50 gier planszowych dla 
wszystkich grup wiekowych. Potyczki rozgrywały się równocze-
śnie, na sali widowiskowej i w sali klubowej. To była wspaniała, 
inspirująca zabawa w której uczestniczyli dzieci, młodzież, dorośli 
i seniorzy. Cieszymy się, że na nowo odkryta została ta forma zaba-
wy. Spotkanie trwało do późnych godzin wieczornych, było także 
doskonałą okazją do integracji mieszkańców. Na pewno w przy-
szłości powtórzymy zabawę, a tym czasem, już niedługo w GOKiB 
pojawią się nowe gry planszowe rekomendowane przez naszego 
partnera. Planowane są obecnie wakacyjne spotkania z grami, wię-
cej informacji wkrótce.

  Elżbieta Michta 



Edukacja Zespół Szkół w Zawoni

5 kwietnia w Przedszkolu Publicznym w 
Obornikach Śląskich odbył się IX Po-

wiatowy Przegląd Piosenki Przedszkolnej 
„Śpiewające Przedszkolaki”.

Tegorocznym tematem przewodnim 
przeglądu była „Podróż do krainy bajek”. 
Przedszkole w Zawoni reprezentowała Ja-
goda Pawelec z grupy „Pszczółek” z pio-
senką „Dżungla”. Jagódka za wspaniały 
występ otrzymała pamiątkowy dyplom 
oraz drobny upominek. Gratulujemy!

(ZSZ)
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„Śpiewające 
Przedszkolaki”

Uczniowie klas trzecich gimnazjum 
podobnie, jak uczniowie w całym 

kraju w kwietniu przystąpili do egzaminu 
gimnazjalnego. Egzamin trwał trzy dni, od 
18  do 20 kwietnia. 

W pierwszym dniu  uczniowie zmagali 
się z testami  z części humanistycznej, naj-
pierw z zakresu historii i wiedzy o społe-
czeństwie, a następnie z języka polskiego. 
W kolejnym dniu odbyła się druga część 
egzaminu,  matematyczno-przyrodnicza.  
Ostatni dzień stanowił test z języka obcego 

nowożytnego na poziomie podstawowym 
i rozszerzonym. 

Egzamin gimnazjalny przeprowadzany 
jest w trzeciej klasie gimnazjum od 2002 
roku.  Jest on powszechny i obowiązkowy. 
Przystąpienie do egzaminu jest jednym z 
warunków ukończenia szkoły. 

W naszej szkole do egzaminu przystąpi-
ło 27 uczniów. Wyniki egzaminów pozna-
my w czerwcu.

Beata Szymańska

Egzaminy w gimnazjum

Dnia 20 kwietnia 2018 roku uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w wy-

cieczkach z okazji obchodów  Dnia Ziemi.
Dzieci z przedszkolnej grupy „Motyl-

ków” udały się do Gminnego Ośrodka 

Kultury i Biblioteki w Zawoni. Ucznio-
wie edukacji wczesnoszkolnej odwiedzili 
Grochowską Polanę, gdzie zapoznali się z 
fauną i florą naszych lasów. Świetnie ba-
wili się na placu zabaw, który jest obok. 
Następnie odwiedzili Złotówek i zwierzęta 

tam żyjące jak dziki, sarny, daniele i ptaki. 
Uczniowie klas IV, V, VI  odwiedzili Nieda-
ry, gdzie pieszo przeszli zobaczyć kurhany. 
Natomiast uczniowie klas VII pieszo prze-
szli z miejscowości Grochowa do Złotów-

ka. Po trudach drogi, bardzo smakowały 
kiełbaski upieczone na ognisku. Dzień był 
piękny, słoneczny i bardzo udany.  

Aleksandra Maksymiuk

„Dzień Ziemi w szkole w Zawoni
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Rozmaitości

Stowarzyszenie Sołtysów na rzecz Roz-
woju Gminy Zawonia jest w trakcie 

realizacji kolejnego projektu, który ma na 
celu upiększenie naszej gminy, pobudzenie 
do aktywności społeczności lokalnej, do 
działań na rzecz dbania o otoczenie i stwo-
rzenia zielonych miejsc, bogatych roślin-
ność. Środki na realizację projektu zostały 
pozyskane w ramach programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020, ogło-
szonego przez Lokalną Grupę Działania 
Kraina Wzgórz Trzebnickich. Kwota dofi-

nasowania to 16 612,00 zł. Do udziału w 
projekcie zostały zakwalifikowane  sołec-
twa  Prawocice, Rzędziszowice, Pęciszów, 
Sucha Wielka, Stanięcice-Złotówek, Głu-

chów Dolny, Miłonowice, Ludgierzowice, 
Złotów i Tarnowiec. 

Niebawem pierwsze realizacje. Mate-
riały niezbędne do wykonania tych ma-
łych projektów aranżacyjnych, rośliny, 
kora, ozdobny kamień, argowłóknina i 
zostały już zakupione i wydawane są po-
szczególnym sołectwom. Efekt na pewno 
nas pozytywnie zaskoczy. Serdeczne po-
dziękowanie Wszystkim, którzy wspierają 
tą inicjatywę i pozytywnie jej kibicują, a 
przede wszystkim angażują się w pracę.

Jolanta Wojtala

Ukwiecamy naszą Gminę

Dolnośląski Urząd Wojewódzki co 
roku ogłasza konkurs na „Sołtysa 

Roku”. Nagroda przyznawana jest sołty-
som z Dolnego Śląska, którzy wykazują się 
zaangażowaniem w pracę na rzecz społecz-
ności lokalnej oraz realizacją inicjatywy na 
rzecz pielęgnacji kultury i miejscowego 
folkloru. W tym roku naszą gminę repre-
zentowała Pani Jolanta Wojtala - sołtys wsi 
Złotów i pani Jadwiga Zawada - sołtys wsi 
Czachowo. Przypomnimy ich sylwetki:
Jadwiga Zawada

Pani Jadwiga funkcję sołtysa pełni od 
roku 1998 roku, jest to jej już trzecia ka-
dencja przeplatana 2 przerwami w spra-
wowaniu funkcji sołtysa. Pani Jadwiga jest 
orędownikiem licznych akcji, porządko-
wania terenów sołectwa ze śmieci, nasa-
dzeń krzewów i wykonania rabat kwiato-
wych, co poprawia estetykę wsi.
Z działań które realizowała: 
• porządkowanie terenu przylegającego do 
świetlicy (koszenie), 
• ukwiecenie miejscowości, 
• wykonanie ozdobnej rabaty kwiatowej w 
okolicach świetlicy, 
Z cyklicznych imprez organizowanych na 

terenie sołectwa wymienić można Dzień 
Dziecka oraz Mikołajki, obie imprezy cie-
szą się coraz większym zainteresowaniem 
mieszkańców. Pani Jadwiga jest członkiem 
Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Zawonia 
którego celem jest podejmowanie działań 
na rzecz społecznego, kulturalnego i go-
spodarczego rozwoju sołectw gminy Za-
wonia, realizowanie inicjatyw społecznych 
służących dobru mieszkańców, integro-
wanie lokalnych wspólnot obywatelskich. 
Pani Jadwiga jest osobą bardzo zaanga-
żowaną w prowadzone działania nad roz-
wojem swego sołectwa. Małymi kroczka-
mi dąży do wspólnego sukcesu dla dobra 
miejscowości i gminy.
Jolanta Wojtala

Funkcję sołtysa pełni od roku 2005, jest 
to trzecia kadencja która mija początkiem 
2018 roku. Pani Jola wyrosła w tradycji 
sołtysowania, kontynuuje prace sołtysa po 
swoim ojcu, który tą zaszczytną funkcje 
pełnił przez cztery kadencje. Pani Jola jest 
społecznikiem, mocno zaangażowanym w 
rozwój miejscowości, jest orędownikiem 
licznych akcji, inicjatorką licznych prac i 
projektów na terenie sołectwa, co popra-
wia estetykę wsi.  Z działań które realizo-
wała wraz z mieszkańcami należy wymie-
nić: 
• nasadzenia krzewów i zadrzewień, 
• budowę klombów i rabat, 
• porządkowanie zabytkowego parku, oraz 
cmentarza niemieckiego,
• ukwiecenie miejscowości, 
• wykonanie nasadzeń w parku i drodze 
gminnej,
• wykonanie ozdobnej rabaty kwiatowej w 
parku.
Z cyklicznych imprez organizowanych na 
terenie sołectwa wymienić należy między 
innymi Dzień Dziecka, Mikołajki oraz Do-
żynki Sołeckie. Imprezy z roku na rok cie-
szą się coraz większym zainteresowaniem 

mieszkańców oraz przyjezdnych gości.
Pani Jola jest współzałożycielem Stowa-
rzyszenia Sołtysów Gminy Zawonia, w 
którym pełni funkcję prezesa, i jest jego 

liderem. Celem stowarzyszenia jest po-
dejmowanie działań na rzecz społeczne-
go, kulturalnego i gospodarczego rozwo-
ju sołectw Gminy Zawonia, realizowanie 
inicjatyw społecznych służących dobru 
mieszkańców, integrowanie lokalnych 
wspólnot obywatelskich. Pani Jola jest rad-
ną gminną, a funkcje radnej sprawuje od 2 
kadencji. Jest również członkiem licznych 
komisji, współpracuje z władzami gminy 
na rzecz swojego sołectwa i całej gminy. 
Bierze bezpośredni udział w pracach rady 
gminy. Jej praca niewątpliwie ma wpływ 
na kształtowanie rozwoju gminy, a co za 
tym idzie również swojego sołectwa. Jest 
osobą bardzo zaangażowaną w prowadzo-
ne działania nad dynamicznym rozwojem 
gminy.

Pani Jola i Pani Jadzia otrzymały dy-
plomy z rąk wojewody Pawła Hreniaka. 
Serdecznie gratulujemy zdobytych wyróż-
nień. Pomimo, że nasi sołtysi nie wygra-
li głównej narody, to dla nas i dla swoich 
mieszkańców są najlepszymi sołtysami w 
całej Polsce! 

Elżbieta Michta

SOŁTYS ROKU z Dolnego Śląska



Zmarła najstarsza mieszkanka Gminy Zawonia
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W dniu 13 maja zmarła najstarsza miesz-
kanka Gminy Zawonia pani Maria 

Tywończuk z miejscowości Rzędziszowice. 
Pani Maria urodziła się  urodziła się 17 mar-
ca 1918 roku w miejscowości Kosmosów. 
Wychowała z mężem troje dzieci. Doczekała 
się siedmiorga wnuków i jedenaściorga pra-
wnuków.
Ostatnie trzydzieści lat swego życia spędziła, 
jako wdowa. Mieszkała wraz z rodziną córki.
   Jeszcze niedawno, z okazji 100 urodzin 
z wizytą gościła Wójt Gminy Zawonia- 
Agnieszka Wersta, składając życzenia. 
Jubilatka była wówczas najstarszą mieszkan-
ką gminy. Otrzymała pamiątkowy dyplom i 
kwiaty. Pani Maria otrzymała także listy gra-
tulacyjne od Premiera Mateusza Morawiec-
kiego oraz Wojewody Dolnośląskiego Pawła 
Hreniaka. 

Elżbieta Michta

”Młodzież Zapobiega Pożarom”
Gminny finał Ogólnopolskiego Turnie-

ju Wiedzy Pożarniczej ”Młodzież Za-
pobiega Pożarom”.

15 marca 2018 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Zawoni odbył się finał Gmin-
nego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”.

Zmagania finalistów odbywały się w 
dwóch grupach wiekowych: I grupa - szko-
ły podstawowe, II grupa – uczniowie 7 klas 
szkół podstawowych i szkoły gimnazjalne. 
Ogółem brało udział 13 uczestników, 
7 uczniów z Zespołu Szkół w Zawoni oraz 
6 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Cze-
szowie. 
Komisja konkursowa składała się z nastę-
pujących osób: - Agnieszki Wersta - Wójta 
Gminy Zawonia - Dariusza Zajączkow-

skiego - przedstawiciela Komendy Powia-
towej PSP, - Igora Świerkowskiego - 
nauczyciela Zespołu Szkół w Czeszowie, 
- Grażyny Bialik - nauczyciela Zespołu 
Szkół w Zawoni
- Grzegorza Chmielewskiego i Szymona 
Kuczyńskiego - przedstawicieli oddziału 
OSP w Zawoni.
W I grupie wiekowej najlepszymi okazali 
się uczniowie:
I miejsce- Bartłomiej Borowiak - uczeń SP 
w Czeszowie, 
II miejsce- Antoni Kuczyński - uczeń ZS 
w Zawoni, 
III miejsce-Wiktoria Dasiewicz - uczenni-
ca ZS w Zawoni 
W II grupie wiekowej najlepszymi okazali 
się uczniowie: 

I miejsce – Dawid Królik - uczeń gimna-
zjum w Zawoni,
II miejsce - Dawid Malon - uczeń gimna-
zjum w Zawoni, 
III miejsce – Marcel Kasprzak - uczeń gim-
nazjum w Czeszowie.

Uczniowie reprezentowali Gminę Zawo-
nia na konkursie powiatowym w Trzebni-
cy. Wójt Gminy Zawonia Pani Agnieszka 
Wersta wręczając dyplomy i nagrody po-
dziękowała wszystkim uczestnikom za 
udział, zwycięzcom życzyła sukcesów na 
turnieju powiatowym, podziękowała na-
uczycielom i opiekunom za przygotowanie 
uczniów do udziału w rywalizacji, organi-
zatorom za kontynuację turnieju i zaprosi-
ła młodzież do udziału w przyszłym roku.

Wanda Mądra

Rozmaitości
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Ozdobiona gmina w bieli i czerwieni
Jednym z wydarzeń w ramach obchodów 100-lecia Niepodle-

głości było sadzenie biało-czerwonych kwiatów w Gminie Za-
wonia. Pierwszym etapem tej akcji było oczywiście zamówienie 
przepięknych roślin w miejscowości Złotów. Z tego miejsca chcie-
liśmy podziękować p. Julii Salamon za świetną współpracę a naj-
bardziej za dostarczenie wszystkich pięknych sadzone i dobranie 
biało czerwonych roślin ozdobnych. Wszystkim polecamy Pani 
szkółkę można tam nie tylko zakupić rośliny jednoroczne, ale 
przede wszystkim rośliny pnące i różnego rodzaju iglaki. Drugim 
etapem było przygotowanie terenu oraz gazobetonów do kwiatów. 
Rozpoczęliśmy nasadzenia od strony Urzędu Gminy z cudowny-
mi i uroczymi pomocnikami przedszkolakami z Zawoni. Dziecia-
ki z ciekawością słuchały co należy zrobić a za pomoc otrzymały 
balonowe kwiatki. Całej grupie i Opiekunom nie zabrakło zapału 
do pomocy nasadzeniu. Jesteśmy wszystkim ogromnie wdzięczni 
za chęć i pomoc w szczytnym celu, szerszą relacje z tego dnia znaj-
dziecie na naszej stronie. Po południu na skwerze posadziliśmy 
łezki z kwiatami, które już pięknie ozdabiają naszą gminę. Także i 
przy tym etapie  nie mogło zabraknąć pomocy mieszkańców Za-
woni oraz Sołtysa i Rady Sołeckiej.                

Kolejny etap to teren gminy. Do sołectw trafiły gazobetony, 
ziemia i sadzonki, a potrzebowaliśmy tylko rąk do pracy. I zno-

wu się udało. Piękne ukwiecenia w poszczególnych sołectwach 
już można podziwiać. GOKiB dziękuje za pomoc okazana przez 
sołtysów i samych mieszkańców wsi. Małe ogrodnicze spotkania 
pokazały jak Gmina Zawonia przygotowuje sie do Jubileuszu i jak 
dba o miejscowości. Teraz potrzebujemy tylko trochę opieki nad 
kwiatowymi kompozycjami i do zobaczenia na obchodach w li-
stopadzie. 

Agnieszka Pawlaczek 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale także Mię-
dzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową. 

Świętując ten dzień chcieliśmy połączyć ze sobą te dwa święta, 
jednocześnie dobrze się bawiąc witając wiosnę i po drugie kształ-
tując w sobie postawę szacunku do drugiego człowieka pomimo 
koloru skóry, miejsca zamieszkania, kultury, wyznawanej religii. 
Jesteśmy różni, a tacy podobni. I to sprawia, że dzięki temu świat 
jest piękny. Aby lepiej to zrozumieć trzeba zawsze poznać drugie-
go człowieka, poznać kraj, z którego się wywodzi, dlatego klasy 
przygotowały niezwykłe stoiska o różnych krajach: kl. VI - Fran-
cja kl. V - Rosja kl. VI - Kuba kl. VII - Indie kl. II gim - Chile Klasy 
przygotowały narodowe specjały, stroje, a komisja miała dylemat 
ile punktów przyznać. Stoiska prezentowały się wspaniale. Po oce-
nie przez jurorów, nastąpiła degustacja przygotowanych smako-
łyków. Na zakończenie dnia uczniowie stworzyli krąg braterski.

Alicja Kulik

Dzień Wiosny w Szkole Podstawowej w Czeszowie
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Usuwanie azbestu z terenu naszej gminy
Uprzejmie  informujemy, że Gmina Za-

wonia  planuje w roku 2019 złożyć ko-
lejny wniosek do Wojewódzkiego Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu o pozyskanie środków na 
dofinansowanie usuwania wyrobów zawie-

rających azbest. 
Mieszkańcy, którzy wyrażają chęć usu-

nięcia wyrobów azbestowych ze swoich 
obiektów w przyszłym roku, zobowiązani 
są do złożenia odpowiedniej  deklaracji, w 
nieprzekraczalnym  terminie do dnia 30 

września 2018 roku.  Jej wzór dostępny jest 
na stronie www.zawonia.pl.
Obecnie trwa procedura wyłonienia wyko-
nawcy na zadanie usuwania azbestu w roku 
bieżącym z 15 gospodarstw.

Magdalena Gacek

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest sponsorem gminnego Dnia Dziecka 
w Zawoni.

W ramach swej działalności GAZ-SYSTEM. aktywnie angażuje się w dialog z otoczeniem oraz wspiera 
inicjatywy między innymi z zakresu odpowiedzialnych inwestycji, kultury i sztuki, sportu czy ekologii.

Prowadzone przez spółkę inwestycje w zakresie rozbudowy systemu przesyłowego, służące dywersy-
fikacji dostaw gazu ziemnego oraz bezpieczeństwu energetycznemu kraju, wzmacniają poczucie od-
powiedzialności GAZ-SYSTEM za mieszkańców regionów oraz wykorzystywane zasoby naturalne. Spół-
ka dokłada wszelkich starań, aby podejmowane działania były w pełni rozumiane i akceptowane, 
realizowane z poszanowaniem środowiska oraz stwarzały szansę na to, by dany region odnosił korzyści 

z wdrażanych projektów.
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest jednoosobową spółką akcyjną Skarbu Pań-
stwa o znaczeniu strategicznym dla polskiej gospodarki. Kluczowym zadaniem spółki jest transport 
paliw gazowych siecią przesyłową na terenie całego kraju do sieci dystrybucyjnych oraz do odbior-
ców końcowych podłączonych do systemu przesyłowego. Rozbudowując system transportu gazu 
ziemnego GAZ-SYSTEM S.A. łączy oczekiwania klientów z rozwojem firmy i rynku gazu w Polsce. Długo-
terminowym celem działalności spółki jest zbudowanie pozycji jednego z najlepiej funkcjonujących 

dostawców usług przesyłowych w Europie.

Osoby bliżej zainteresowane realizacjami inwestycji firmy GAZ-SYSTEM zapraszam do odwiedzenia 
strony internetowej www.gaz-system.pl. 

Podczas marcowej sesji Rada Gminy Za-
wonia podjęła uchwałę o utworzeniu 

Młodzieżowej Rady Gminy Zawonia oraz 
jej statutu określający tryb wyboru człon-
ków, a także zasady działania gremium. 
Rada ma mieć charakter konsultacyjny, po-
mocny Wójtowi i jednostkom podległym 
gminie w działaniach na rzecz młodzieży, 
a jednocześnie jej celem będzie wspiera-
nie i upowszechnianie idei samorządności 
wśród młodzieży. 

  W skład powstałej rady wejdzie mło-
dzież z terenu naszej gminy w wieku od 12 
do 18 lat. Wybory odbędą się w szkołach w 

Zawoni i Czeszowie i zgodnie z podziałem 
na obwody, młodzież mieszkająca w danym 
obwodzie będzie kandydowała w danej 
szkole. Rada liczyć będzie 9 członków wy-
branych na dwuletnią kadencję, w szkole w 
Czeszowie zostanie wybranych 3 kandyda-
tów, a w Zawoni - 6.
„Najważniejszym argumentem powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy jest aktywizacja 
młodzieży i zaangażowanie w życie społecz-
ne. Czas aby młodzież naszej gminy miała 
przedstawicieli przy wójcie gminy oraz ak-
tywnie włączyła się w życie społeczne i kul-
turalne naszej gminy. Aby poprzez swoich 

przedstawicieli głos młodzieży wybrzmiał 
równie mocno jak głosy mieszkańców po-
przez ich przedstawicieli, czyli radnych gmi-
ny. Ważne jest również wychowanie oby-
watelskie młodych ludzi, zainteresowanie 
samorządem i możliwością jaką dają demo-
kratyczne struktury” – podkreśla Pani Wójt.
Terminy wyborów zostaną ogłoszone w 

obu szkołach i na stronie gminy. Zachę-
camy do kandydowania młodzież naszej 
gminy.

Wojciech Hoffman

Informacje

W dniu 5 maja obchodzony jest Dzień 
Godności Osób z Niepełnosprawno-

ścią. W naszej gminie w ubiegłym roku po 
raz pierwszy i w tym roku kolejny raz odbę-
dą się zajęcia dla osób niepełnosprawnych 
z terenu naszej gminy. Z inicjatywy Pani 
Wójt Trzebnickie Stowarzyszenie „Uśmiech 
Dziecka” organizuje warsztaty terapeutycz-
no-artystyczne, które dofinansowane są z 
budżetu gminy w ramach współpracy gmi-
ny z organizacjami pożytku publicznego. 
Jesienią ubiegłego uczestnicy w ramach za-
jęć aktywnie, pomysłowo i spędzili czas ba-
wiąc się a jednocześnie rehabilitując. Waż-
nym aspektem był wspólnie spędzony czas 
i wzajemne poznanie się. Opiekunowie na-

tomiast mieli możliwość poznania nowych 
technik aktywizacji swoich podopiecznych 
oraz poznania się i spędzenia wspólnie cza-
su. „Cieszę się, że uczestnicy zajęć oraz ich 
opiekunowie byli zadowoleni z zapropono-
wanych warsztatów, dlatego też w tym roku 
odbędą się dwie edycje zajęć – na wiosnę i 
jesienią. Osoby niepełnosprawne zasługują 
na naszą szczególną uwagę i jeżeli możemy 
ich wspomóc choćby poprzez organizację 
takich warsztatów, to z ogromną radością 
będziemy je organizować i przekazywać 
środki gminne na ten cel” – mówi Pani 
Wójt Agnieszka Wersta.  

Wojciech Hoffman

Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością

Młodzieżowa Rada Gminy

Rodzinka w podróży
Pod koniec kwietnia 2017 roku, cztero-

osobowa rodzina państwa Ociepków 
z Zawoni wyruszyła w niezwykłą  podróż 
dookoła świata! „Rodzinka w podróży”, 
bo tak nazwali swoją wyprawę, odwiedziła 
pięć kontynentów: Europę, Amerykę Pół-

21 marca 2018 r. w Szkole Podstawowej 
w Czeszowie odbył się XVIII Powia-

towy Konkurs Interpretacji Poezji Dziecię-
cej dla uczniów klas drugich. Tegoroczni 
uczestnicy wybierali do recytacji wiersze 
autorstwa Wandy Chotomskiej. Uroczy-
stego otwarcia dokonała p. Dyrektor Elż-
bieta Kędra. W konkursie wzięło udział 18 
uczniów z 6 gmin powiatu trzebnickiego: 
Oborniki Śl., Prusice, Trzebnica, Wisznia 
Mała, Zawonia i Żmigród. Naszą szkołę 
reprezentowała Maja Pełka. Mimo, iż nie 
zajęła miejsca na podium i tak świetnie so-
bie poradziła, za co jej serdecznie gratuluje-

my i życzymy dalszych sukcesów. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali z rąk p. Dy-
rektor Elżbiety Kędry dyplomy i nagrody 
książkowe. Koordynatorem konkursu była 
p. Joanna Freus i Wioletta Kubiak. Prze-
wodniczącą Komisji Konkursowej była p. 
Renata Węgrzyniak – nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej, polonistka i logopeda. 
Konkurs odbył się pod patronatem Stowa-
rzyszenia Oświatowego ,,Sowa”.

Alicja Kulik

Powiatowy Konkurs Recytatorski
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września 2018 roku.  Jej wzór dostępny jest 
na stronie www.zawonia.pl.
Obecnie trwa procedura wyłonienia wyko-
nawcy na zadanie usuwania azbestu w roku 
bieżącym z 15 gospodarstw.

Magdalena Gacek

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest sponsorem gminnego Dnia Dziecka 
w Zawoni.

W ramach swej działalności GAZ-SYSTEM. aktywnie angażuje się w dialog z otoczeniem oraz wspiera 
inicjatywy między innymi z zakresu odpowiedzialnych inwestycji, kultury i sztuki, sportu czy ekologii.

Prowadzone przez spółkę inwestycje w zakresie rozbudowy systemu przesyłowego, służące dywersy-
fikacji dostaw gazu ziemnego oraz bezpieczeństwu energetycznemu kraju, wzmacniają poczucie od-
powiedzialności GAZ-SYSTEM za mieszkańców regionów oraz wykorzystywane zasoby naturalne. Spół-
ka dokłada wszelkich starań, aby podejmowane działania były w pełni rozumiane i akceptowane, 
realizowane z poszanowaniem środowiska oraz stwarzały szansę na to, by dany region odnosił korzyści 

z wdrażanych projektów.
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest jednoosobową spółką akcyjną Skarbu Pań-
stwa o znaczeniu strategicznym dla polskiej gospodarki. Kluczowym zadaniem spółki jest transport 
paliw gazowych siecią przesyłową na terenie całego kraju do sieci dystrybucyjnych oraz do odbior-
ców końcowych podłączonych do systemu przesyłowego. Rozbudowując system transportu gazu 
ziemnego GAZ-SYSTEM S.A. łączy oczekiwania klientów z rozwojem firmy i rynku gazu w Polsce. Długo-
terminowym celem działalności spółki jest zbudowanie pozycji jednego z najlepiej funkcjonujących 

dostawców usług przesyłowych w Europie.

Osoby bliżej zainteresowane realizacjami inwestycji firmy GAZ-SYSTEM zapraszam do odwiedzenia 
strony internetowej www.gaz-system.pl. 

Informacje
Rodzinka w podróży
Pod koniec kwietnia 2017 roku, cztero-

osobowa rodzina państwa Ociepków 
z Zawoni wyruszyła w niezwykłą  podróż 
dookoła świata! „Rodzinka w podróży”, 
bo tak nazwali swoją wyprawę, odwiedziła 
pięć kontynentów: Europę, Amerykę Pół-

nocną i Południową, Australię i Azję. Przez 
cały rok, poprzez  media społecznościowe 
śledziliśmy miejsca w  których byli, razem 
z Nimi przeżywaliśmy ich przygody zwie-
dzaliśmy zobaczyliśmy wiele ciekawych, 
niezwykłych miejsc. 

Po blisko roku podróży, 25 kwietnia  ro-
dzina Państwa Ociepków wróciła  do Pol-

ski. Dziękujemy  za dzielenie się wrażenia-
mi , spostrzeżeniami  i pięknymi zdjęciami. 
Już niedługo będziemy mieć okazję na spo-
tkanie z „Rodzinką w Podróży” w ośrodku 
kultury.

Elżbieta Michta



Informacje
16 KURiER ZAWONI nr2 2018


